**P**unctum tertium. Quare & q̄ multipliciter demō homagium  
expetat. Homagium q̄tum ex strigimāgis colligi potuit hac rōe a  
professione seceratur, q̄ professio quidem essentialiter in totali  
aut partiali fidei negatione consistit: totali quidem ut cum ex in-  
tegro fides negatur: partiali uero ut cum ex pacto inito cum mor-  
te aliqua contra ecclesie ritū seruantur: puta q̄ diebus dominicis ie-  
iunetur: q̄ sexta feria carnes edantur: aut certa crimina in cōfessio-  
ne taceantur: & eiusmodi. Homagium uero in anime & corporis  
traditione consistit: illud ergo demon expetit ea ratione uel in pri-  
mis, ut ad irreuerētiā & offensam maiorem diuine maiestatis  
creaturam traducat: & ut certior sit q̄ illam in eternam damnatio-  
nē secū adducat. Exptos tñ se dñt multi ex p̄cipuis inq̄sitoribus;  
q̄ homagium interdum demō una cum professione acceperit: in-  
terdum uero professione sola in presenti contentus ad certos an-  
nos homagium differt. Quare autem sic practicetur ex parte qui  
dem peruersi demonis multe cause deprehenduntur. Prima. Cum  
enim nisi ex signis & coniecturis cogitationes non norit: si quidē  
nouitiam ad consensum difficilem presenserit: blande aggredit̄  
ut paulatim ad maiora deducat. Secunda. Cum inter eos qui fidē  
negant diuersitas sit quibusdam ore solo: quibusdam ore & corde  
negantibus: an corde profiteantur expetiri nolēs ille dominus ab  
bas inferorum: tempus quasi probationis instituit: ut interim ex  
operibus & conuersatione mentes experiatur. Tertia. Nam ubi ex  
lōgo tempore nouerit aliquam minus uolūtariam. sibi q̄ ore ma-  
gis adherere quā corde: presumitq; diuinam mīam ex angelica  
custodia illi affuturam: eam inde abiicere & aduersa fortuna fati-  
gate conatur: ut uel sic eam ex desperatione lucretur. hec & similia  
nō nisi inquirētium practica & exq̄sitis p̄iecturis possunt agnosci.  
nū enī hoc q̄ in tormētis. quedā strigimāgax nullo mō quedā ue-  
ro facile ueritatem fateantur: item unde q̄ ipse postq̄ uerum fassē  
sunt sibi ipsis mortem laqueo aut quouis modo possunt asiscunt.  
Neq; enim a bono spiritu aut ad silentium aut ad confessionem

coeguntur: sed astuti demonis opera eiusmodi esse deprehēsa sunt qui eas quas toto corde & professiōem & homagium emisisse cōsequenter autem & pertinaces nouit inuauit prebēdo taciturnitatis beneficium: aut uerius maleficium: de quo infra libro tertio: alias uero derelinquit nec tuetur q̄ eas sibi minus proficuas putet. Hoc dicunt inquisitores se experiētia didicisse: quippe qui omnes quas incinerarunt per earum confessiones circa maleficia inuoluntari as fuisse norunt: quod tamen sub spe euadendi nequaquā dicebant. cuius etiam rei argumento erat plerumq̄ facies tumida & liuens: ex demonum uerberibus: quibus non ad beneplacitum inferuissent. Quod uero post confessionem sibi mortem pro uiribus inferant: experientia testis est: quod malus demon efficit: ne sacramē tali confessione saluentur.

**P**unctum quartum. Strigimagas esse iam liquet. Si enim sunt magi & mage strigii ac strigie: & illi iidem qui magistrigii & que magestrigie sunt: iam strimage sint oportet. Ita uero esse ex professiōe ac homagio strigarū liquet: quippe que ad maleficia se obligant: ut patuit.

**P**unctum ultimum. Quomodo autem strimage ad ludum aut maleficia localiter ferantur a diabolo: quantum experientia docuit & inquisitores retulere: dico q̄ multis modis. **Q**uandoq̄ enim cum persone sunt uiles & locus uicinus, suis pedibus incedunt: quod equidem in agro cumano ex processibus factis in terra musci liquet: ubi omnes sic adire ludum planum est: Interdum uero equis aut hircis aut aliis effictis bestiis feruntur: que sunt quidem appatenter bestie demones autem uere ut supra de eo dictū est qui forte etiam nūc monachus uiuit. Interdum uero & usitatius practicatur ut cōfecto unguento ex mēbris puerorum precipue non baptizatorum baculum aut sedile iungant aut etiam se iter manum & brachium sub certo caractere & statim sublata in aera feruntur: quod infinite earum confessiones asseuerant. Interdum etiā ferūtur nullo adhibito corporeo instrumēto sed sola demonis uirtute assistēte: ueluti supra de scolari patuit qui ceruiciam erat allaturus. Feruntur autem die & noctu ut libet & inuisibiliter diabolo interponēte aut circūuolūte corpus aliquod sicut de enea dicit uirgilius cum cartaginem adiret: quia licet fin-

uerit: dixit tñ possibile & similiter iterdū uisibiliter. Henri. insti. &  
 soci? i hec fere uerba testant. In oppido ualzbut sup reno constā.  
 diocesis: malefica opidanis & inuisa & suspecta. q̄ ad nuptias non  
 fuit inuitata. ad quas pene torū oppidū fluxerat: aduocato demōe  
 ut grandinē ingentē sup choreas & reliquos inuitatos dumtaxat  
 iferret precabaf. Ab eo uero super monticulū ppe oppidū sine ul-  
 lo corporeo instrumento uidentibus pastoribus quibusdā delata  
 facta parua fossilla. cū ei deesset aqua quā inferret (quod ex more  
 faciunt concitature tempestates: ut dicitur) imminxit & urinā di-  
 gito mouens: sublato in aera uirtute demonis humores: ingens grā  
 do cunctis mirantibus super iam dictos cecidit: & de hac malefica  
 suspicātibus eo magis q̄ statim post ingressa est oppidum. & pau-  
 lo post pastores uisa referarunt. Vnde capta & fassa est hec & alia  
 ac demum in cineres igne soluta.

**¶** Strigimagarū genus cū incubis & succubis respectiue  
 illecebris flagitiose domesticeq̄ uersari ca. quintum.

Via iam abunde an & quid sint strigimage de-  
 ductum est. deq̄ secta ipsa dictum: iam de earum ope-  
 ribus tractandum est: & in primis de eo gratia cuius  
 in talia feruntur: idest turpissima uita quam cum in-  
 cubis & succubis respectiue ducunt. Quod equi-

dem multis: punctis absoluemus.

**¶** Punctum primum. Strigimagarum genus & si etiam ex uiris  
 cōstat amplius tamen ex mulierculis: unde & femineo genere uti  
 in eiusmodi consueuimus. **¶** Primo. Prouerbiū est tria esse  
 que in bono uel malo mediocritatem non obseruant: lingua, per-  
 sona ecclēsiastica. & femina. Et de lingua docet experientia: un-  
 de & esopus iussus emere carnes optimas, linguas emit: & itidem  
 iussus emere pessimas linguas denuo emit: & irascenti domino q̄  
 non perfecisset iussa: immo inquit quia lingua bona nihil melius  
 nec peius mala. de ecclēsiasticis uero quo ad regulares aug. ad uin-  
 cē. dona. paucis uerbis multa complexus: simpliciter inquit fateor.  
 charitati uestre coram domino deo nostro, qui testis est super  
 animam meam: ex quo deo seruire cepi: quoniam difficile ex-  
 pertus sum p̄iores. sicut & non meliores quam qui in mo-  
 nasteriis defecerunt aut p̄foecerunt. Hec ille. Ratio uero est quia

eum assidue uersentur in diuinis: oportet q̄ diuinis inspirationib⁹  
aut iugiter assentiant & fiant optimi: aut iugiter dissentiat & fiant  
pessimi. In clericis autē secularibus eadem ratio militat: tm̄ mo-  
do differēs p̄ magis & minus: unde ut criso. dicit in omel. super il-  
lud eiecit de tēplo &c. sicut inquit omne bonum a sacerdotio: ita  
& ab eo egreditur omne malū. De femina uero preter experien-  
tiam idem diuinis litteris liquet: inā ecclē. 25. nō est caput nequius  
super caput colubri: & non est ita sup iram mulieris: cōmotari leo-  
na & draconi plus placebit: q̄ habitare cum muliere neq̄. Et infra  
breuis est inquit oīs malitia: super malitiam mulieris. s. male. De  
bona uero idem ca. 25. mulieris bone beatus uir. unde & de bonis  
preclara in litteris diuinis & humanis leguntur. Eligat ergo demō  
magis mulieres q̄ uiros & mauult: quasi in omnia facinora pro-  
niores & ad quedam etiam aptiores: ut ad ea que obstetricū mini-  
sterio patrantur. ¶ Secundo. Nam mulieres ad credendum sunt  
proniores: unde quia fidem euertere demon nel imprimis querit  
feminas potius adoritur. ¶ Tertio. Quia propter complexionis  
fluxibilitatem facilius impressiones patiuntur: consequenter autē  
ad reuelatiōes spiritibus separatis imprimētibus habiliores sunt.  
¶ Quarto. Quia p̄pter lubricitatē sue lingue malarū artū doctri-  
ces & auide & pene coacte fiunt: dū nesciunt tacere q̄ norū: accedit  
uero q̄ ob animi pusillanimitatē: cū aliud nequeant ad maleficia  
pro uindicta facile cōuolant. Sunt q̄ plures eiusce rei alie rationes.  
¶ Punctum Secundum. Corpus quo incubus aut succubus de-  
mon hominibus eiusmodi tursibus actibus miscet: in substantia  
aereum ē sic tm̄ grossis uaporibus & terreis p̄pressum & conden-  
satum ut ad terre p̄prietates accedat: quod sic elucidatur. Aereū  
enim simpliciter esse nequit: q̄ sit infigurabilis aer: nisi figura alie-  
na cuius rei signū est nunq̄ suis, semper autē alienis terminis clau-  
ditur: & in sua s̄pera ubi ad concuum ignis & maria ac terras fini-  
tur: et extra suam s̄peram: quippe qui ne uacuum detur angulos  
omnes rei qua ambitur occupat. Quia uero maxime transmutabi-  
lis est aer: & in quodcūq̄ uertibilis ideo in se est p̄petens talis cor-  
poris materia ut ex eius substantia sibi corpus demon assumat: cu-  
ius etiam rei signum est: ut libro primo dictum est: q̄ corpus il-  
lud anxi truncare aut confodere nequuerunt: q̄. s. statim coeant  
diu is

diuisi aeris partes: quia tñ figurati nequit nisi terrestre aliquid m̄  
 sceatur: aerem illū inspīat: quoquo modo & ad proprietatē terē  
 p̄p̄inquare oportet: aeris tñ natura seruata: quod demones utiq̄  
 motu locali quo partes aeris cōprimantur: & uapores terrei gros  
 si eleuati misceantur: facere possunt. Quod ubi faciunt demo  
 nes ad alicuius rei proprietates signandas siue angelici siue homi  
 nis siue equi uel eiusmodi: dicuntur illa corpora ab eis assumpta  
 in quibus sunt non ut anime uegetantes & uiuificantes sed ut mo  
 tores instar scilicet naute in nauī: alias uero ubi talia corpora nō  
 ipsi effingunt: ad aliquid signandum: sed effincta ut a deo uel a  
 natura mouent: ueluti linguam asine balaam: & arreptitiuorum  
 membra malus angelus mouerit: non assumpta eiusmodi corpo  
 ra: sed occupata dici consueuere.

**P**unctum Tertium. In assumptis uero corporibus cum stri  
 gimagis demones loquuntur, uident, manducant, coeunt & gene  
 rant: que quonam pacto faciant detegamus. Sonus est percussio  
 aeris ad corpus solidum: puta campanā uel lignum qui si ab ani  
 mali fiat per eos uox dicitur: animal enim ad cordis refrigerium  
 aerem inspīans & attrahens per pulmonem & illum ad uocalem  
 alteriam in gutturis extremo expirando percutiens uocat q̄q̄ & si  
 ne pulmone & attractione aeris possit uocem emittere animal q̄  
 nec facit cum extra aquam statim est moriturus: uocem enim fo  
 rent. Si uero sonus ab ore animalis emissus perper linguam  
 & dentes & labia sic dearticuletur ut aliud q̄ naturales passionēs de  
 signet dictio est: & si dictio dictioni sic iungatur: ut enunciatur:  
 quid complexē loquutio est. Sciendum enim q̄ bruta uoce suas  
 suas passionēs uel affectiones quidem designat: & aliud nihil sunt  
 timorem, letitiam, dolorem, famam, sitim & cetera. unde nō  
 loquuntur immo nec homines eo casu loquuntur nisi dicamus in  
 fantem loqui dum plorat: aut hominem dum ridet: homo uero  
 mentis conceptum loquutione promit: per loquutionem aerem  
 motum & sonorum distinguens ac dearticulans proxime in ore:  
 deinde uero successiue extra quidem: sed tamen prope os: & sic  
 consequenter ad aures usq̄ eius qui est per aures alterius conce  
 ptum percepturus. Demones ergo quia nec pulmonem nec den  
 tes nec linguam aut labia habent uera seu naturalia: sed apparen

tia tantum: proprie non loquuntur: quia tamen mente concipiunt  
& conceptam quibusdam sonis motu locali aeris instar dictio-  
num dearticulantes exprimunt loqui per similitudinē dicunt: non  
tracto uel respirato aere: sed in christo assumpti corporis simula-  
to ore proxime moto & percusso: deinde ad contiguum usq; ad  
aures magorum. <sup>9</sup> Et non modo loquuntur: uerum etiam can-  
tant. Quidam in ciuitate bononia satis religiosus sacerdos mihi  
amicus cui hieronimo auola seu lira nomen erat q; eiusce instru-  
mentum peroptime tegeret: mihi ad annū domini circiter. 1500.  
in hanc sententiam retulit. Ex nigromanticis quidā mihi inquit  
cognitus: interdum etiam domesticus: dum me lirā tēgere cre-  
bro uideret: ostendam aiebat aliquando tibi meos pulsatores: &  
q; nihil scias uidebis. Cūq; festo quopiam ad tempus quadrage-  
simale post cibum sanctū michaelē in bosco declinata semita p  
uineas angusto calle conscenderemus medio itinere lassī quieui-  
mus. Cui ego. Quando illos de quib; toties pulsatores auditus  
sum. Qui statim quibusdam in terra formatis: respice ait sursum?  
uidiq; in aere quedam pernisiarum anium ut uidebatur alis luden-  
tium & deffendentium ac descendendo crescentium: que cum in  
terra steterunt: quindecim iuuenes pulcherrimi: quindecim instru-  
menta musicalia tangentes fuere. Tota uero intentione ferebar  
in eum qui lyram tenebat: quo diu audito uisum mihi est q; in ea  
arte scirem penitus nihil. His uero iussu nigromantis disparenti-  
bus: & eo rursus carācteres effingente: denuo similia ut prius sed  
plura apparuerunt: que dum in terra consisterent: fuerunt qui prius  
quindecim iuuenes pulsantes & puellę totidem cantantes: quib;  
(parcat mihi inquit deus si in hoc pecco) aut pulchriores aut in  
pulchritudine pares uidi nunq;. Hec ille: qui etiam deinde retulit  
q; eodem nigromante autore bononie in platea mercati noctu p  
sentibus duobus nobilissimis principibus ioanne bentiuoli & ro-  
berto safuerinensi astiludum horrendum per demones actum ui-  
derit. Cūq; tubarum ac timpanorum strepitu omnia uideren-  
tur resonare ac perstrepere & ne tota bononia cōflueret extrinuis-  
sem: ne timeat inquit: extra plateam hanc quam cernis nihil sen-  
titur. Et si interroget quis quonam pacto id fieri possit ut in-

gens sonus non audiatur minus: dico q̄ cum duobus modis illud asiludum fieri potuerit: uel prestigio scilicet uel corporū aereorum dicto modo formatorum locali motu: si prestigiose res acta est: nihil difficile emergit: cum omnia essent in sensibus eorum quos diabolus participes huius esse uoluisset: si uero locali motu corporum: iam illi soni ueri soni esse potuerunt: & tamen ibi tantum audiri: uel primo impeditis sensibus eorum quos diabolus audire noluisse: per soporem: aut ludificationem iuxta dicta in primo libro aut secundo per fixationem aeris ne suo motu sonum deferret ( sine quo aerem contiguum sonus non immutat: nisi forte in mutatione spiritali que est demissiuā ) sicut enim mouere corpora ita & figere potest: quippe sicut eadem disciplina ita iadem uirtus contrariorum est: ut ars sanatiua sani & egrī aut tertio per interpositionem impediētis puta densissimarum nubium aut ferri uel plumbi: quibus statim locali motu intercedente uallare posset demon loca magna aut ultimo omnibus uel pluribus modis predictis. Et de his satis. In hominibus uero energuminis & arrepticij demones per uera naturalia instrumenta loquutionis mentem suam referant: q̄q̄ nunq̄ eque bene eis utatur ut naturalis motor. Quidam uir sanus ( auctor est .S. uincensius ) arrepticij a demone respōsum habuit uerbis latinis barbaricum. De quo cum diabolū eruditissimum increparet non est inquit demon in se mea in culpa sed lingua huius rustici tam grossa q̄ per ora eius uertere nequeo. Quantum uero ad uisum & auditum attinet: cum uisio auditusq̄ sint unientis corporis actiones: hec similitudinarie & improprie habeāt oportet: sicut & corpora quibus eliciunt: uident tñ altiori mō & lōge clariori: qui nec corpea quidē distātia impediri possit. i. spūali seu mētali uisione: similiter at & audiūt: dū ea uirtute qua intuent etiā percipiūt mentales hoīm cōceptus uoce aut signis expressos. Comestio uero cōpleta & uera in primis cibi in ore diuisionē traiectionē in corpus: uim digestiuam uimq̄ egestiuam exquirīt: que duo prima angeli cum boni tum mali in corporibus assumptis exercere & possunt. & efficiunt: quod id totū locali motu agatur: reliqua

duo: non faciūt modo uerum etiam nec possunt q̄ illarum uirtutum uite resolutiuam cibi in preiacentem materiam nacti sint x̄ps uero post suam resurrectionem duo prima perfecit duo ultima nō perfecit: quod iam immortale corpus enutriti nequeat: uirtutes tamen quibus ea fieri solent: quia uere habuit, uere etiā comedit: neq; enim uere comedēs necessario aut digerit aut egent: alioquin statim sumpto cibo euomens minime comedisset.

**P**unctum quartum. Quomodo uero coire possint incubi succubiq; manes. & quando id efficere ceperint & q̄ multi & crebro homines his spurciis uacent: sic liquet. Quomodo enim ista nephanda que bonis mentibus euoluere graue est. admittere possint: iam ex dictis liquet. Mutu enim locali effinitis uirozū aut mulierum formis: & ad opus nepharium admotis id uere quidem ex parte hominum apparenter autem ex parte demonum fieri posse uisis que supra scripta sunt dubitari nullus. Quando uero eiusce quo ad strigimagas ceperint: ante annos domini 1404. incertum quidem est: q̄ nec sacre littere nec historie aut uiti graues id tractauerunt nihilominus maleficos longe ante fuisse ex canonicis & doctoribus liquet & ex libro tho. brabantini de apibus. Nunc uero etiam uoluntarie sese eis muliercule strigimage sternunt: quin immo ut sternantur x̄pm negant infantes enecant diabolum adorant eterna supplicia pati q̄ istis miseris carere malentes. Et tam crebri sunt qui id efficiant ut teste henri. in sti. ac socio inquisitoribus quotquot ex strigimagis quas seculari brachio puniendas te liquerunt in diocesi precipue cōstantiensi & in oppido rauēspurg. (que exceptis secrete penitentibus. 48 fuere ignibus aduste) omnes cum incubo ab eo tempore quo sese diabolo tradidere usq; ad suam incarcerationē in his spurciis ut tam duxerint ut earum cōfessiones earum uel precipue que ad fidem rediere liquet. Et tūdem quoq; asserētes de quadraginta & una ad burinam ultimo supplicio confectos. Immo nunc in apennino tātum excreuerunt ut dicant se breui plures fidelibus futuras: & se propalandum in publicum: & purita erit sicut de ualdensibus in uale lucerna. Talis autem regulariter in his ordo seruatur: q̄tum ex horum confessionibus credi potest: ut succubus homini strimago demon semē ab eo decisum excipiat: qui si quasi illi homini a principe suo depu-

tatus mulieri se in cibum exhibere recusarit: semē illud incubo malefice deputato tradit: qui sub certa constellatione sibi ad id seruiēte in muliebri genitale tradit se incubum faciens ut inde genitus aut genita ad maleficia peragēda idoneus sit. Nec obstat q̄ hī de quibus genus primo gigantes tantum & uiri potentes ac famosi malefici fuere. Dicitur enim primo q̄ tempore legis nature propter creationis mundi recentem memoriam: apud graues uiros & eruditos maleficia non fuere: unde nec idola tria locum habere statim potuit. iam uero hominum maleficia excrescent: etiam diabolus ipse hoc genus pecudum opportunius generare & educare potuit. Vltius dici posset q̄ nec uerba illa mosi uirtutis bonum redolent: potētes in seculo uiri famosi: q̄ in flagitiis subaudiari possit. Ex his ergo nephandissimis actibus: strigimagarum genus maxima suscipit incrementa: tum q̄ eiusmodi uoluptates & multos in captiuitatem trahunt: tum uero. q̄ inde tales generentur quos in uitia hec promptissimos dicas.

**P**unctum. Quintum. An uero demon quemadmodum semper cum fratris resolutione homini succumbit. q̄tum ex parte hominis attinet: attidem quoq̄ semper mulieri cum seminis intrusionē incumbat: id in primis nostre oportet q̄ cum habeat mille nocendi modos hostis iste nū 16. q. 2. uisis: circa eiusmodi generalis regula dari non potest probabile tamen uidetur multis q̄ in habilem conceptum: ut annosam uel sterilem: absq̄ semine supponat q̄ scilicet sicut natura ita & demon superflua in sua actione pro uiribus euitet: unde eo casu illa obseruat que delectationem non q̄ conceptum pariant: q̄q̄ id agere possit ut semper & interuenite creditur: & non interueniat: cum eas effingat corporum formas que illi conducunt nisi obstitit deus: ut dictum est. At uero si conceptui habilis est strigimaga. semen humanum & affert & infertis modo illud habere queat: quo inde proles sibi obsequens gignatur: & idem si pregnans sit facit ut conceptum inficiat.

**P**unctum. Sextum. An uero, in predictis tempus q̄ tempus aut locum q̄ locum alium malit illud in primis aduertatur oportet. q̄ preter ea tempora que sidereos influxus concernunt: de quibus crebro dictum est: certa tempora obseruat: quibus strigimagas se uenerea oblectet: que & omnium sanctissima sunt: ut festi dies

precipueq; natiuitatis feruatoris pasche & penthecostes. Et id. qui-  
dem ratione multiplici. Et in primis: ut strigimage peccati cul-  
pa magis obuoluantur: quippe que post apostasiam a fide. & uene-  
ris spurcicias: etiam sacrilegii quasi crimen admittant: atq; inde ho-  
nori diuino iactura maior inferatur q̄q̄ nulla inferri possit q̄ deus  
ex omnibus talibus: per iusticiam gloxiam sibi pariat. Deinde ue-  
ro ut ex eo q̄ grauius offenditur pater omnium deus maiorem de-  
bacandi in homines licentiam nāciscatur deo per demonem ani-  
maduertente in malos: non obstante eo: q̄ dicitur filius non por-  
taturus iniquitatem patris: quia illud in ordine ad eternam mortē  
intelligendum est alias quomodo uerum dixeris illud: uisitās inī-  
quitatem patrum in filiis usq; ad tertiam generationem. Demum  
uero ut maiori oportunitate plures mere faciat: p̄sertim uero ado-  
loscentulas que festis diebus otio & curiositatibus magis operam  
nauant: sicut ut supra de quadam iuuentula dictum est: que ducta  
ad locum ubi demones in forma iuuenum prestolabantur moni-  
ta ne se signaret que ubi locū attigit nullus fuit: q̄ scilicet se signa-  
set & illi presentiam suam iuuentule ostendere nequiuisset. Vnde  
anus irata dixit uade in nomine omnium diabolorum. Te enim  
signasti. Quantum uero ad locum attinet: ex strigimagarum fa-  
ctionibus: constat in locis deo saccatis spurcicias illas omnino ex-  
tereri non posse ex qua re efficaria angelice custodie deprehendi  
potest: & quod longe mirabiliter est q̄ pacem nunq̄ habeant nisi  
in ecclesia tēpore diuinorū astruūt. unde eā aliis citius ingrediunt̄  
egrediūtur uero tardius: licet ibi ex demonum cerimoniais & mē-  
datis aliqua nephanda obseruent. Quam uero ob causam illa in  
tempore quidem possint: in loco uero non possint: puto consecra-  
tiones in causa esse & sacra reposita. Tempus enim non nisi huma-  
na uoluntate per statutum attingitur quodiuiuo cultui mancipa-  
tur: sed loca etiam actione ipsa transeunte per sacrationem & sacro-  
rum repositionem continguntur.

¶ Punctum. Septimum. An uero explectio ipsa nephandissimi  
opere inuisibiliter ex parte succubi uel incubi sicut ex parte homi-  
nis peragatur: q̄tum attinet ad astantes: illud premittere oportet q̄  
q̄ experientia inquisitores docuisse potuit: q̄tum ad astantes illud  
aut nunq̄ aut non semper est uerum. Nam haberi institotis cum

locio in hanc sententiam retulere. In oppido rauēspurg. necnō in dominio nobilium repellite ac locis aliis q̄ pluribus ī campis aut ī siluis uise strimage sunt. suppine aumbilicum usq; & eo amplius nudate: dispositis tibiis & ciuribus prout nephāda uenus exigebat se cogitantes: incubo nullatenus apparente q̄q; in calce talis exercitiū: a malefica ad staturā hominis fursum fumus te terrimus leuare tur. Sed & hoc contegisse planum est maritos incubos cum uxori bus se turpitem coagitantes & uidisse & homines putasse: quos dū gladiis nupeterent: illi soluebantur in auras.

¶ Punctum. Octauum. Sed et illud haud dubio uerum est demones incubos non modo mulieribus ex suo incubatu generalis. aut eis quas obstetrices demonibus obrulissent importunos fore uerum ad quascunq; sanctiores uirgines stuprandas per seductrices strigimagas anhelare. Nam in rauēspurg. id ante sententiā ultimā nōnulli incinerāde fassē sunt: sibi a suis magistris demonibus inuinctum omni conatu in sanctarum uirginum uiduarumq; sub uersionem debere laborare.

¶ Punctū. Vltimum. Nulli uero dubiū esse debet: perfidū illum dei aduersariū: q̄ta p̄or uoluptate in tali nephario coitu homines ac feminas afficere: q̄. s. id suo p̄ puer so finis sit comodū: quo. s. ad se quosq; elicere pro uiribus cupit: q̄ta tñ eiusce delectatio sit: illud aduertendū putarim: q̄ & si naturalis ordo sit ut maiorē habeat uir ad cōsimilē sibi uxorē uel generaliter feminā & p̄tra: q̄ uir ad succubum: aut mulier ad incubū demonem: nihilominus ille tam potēs tam doctus tam uersutus tā malignus hostis: ubi debita adīua debitis passiuis admouerit: & suis artibus fouerit ac tēperauit in calore teneritudine ubi ēt fantasmata mouerit & sensus in libidinem coauerit: non minorem uoluptatē afferre putat. Vñ qdā ī agro comēsi mox arsurus ridēs diu iterratus de cā dixit: se recordari de lenociniis & blāditiis sue caterniē e demonis succubi & cū iā flāma ora occupabit idē inq̄t faciam.

¶ Mirandos effectus maleficiales circa uenerea. Capitulum Sextum.

T uero ad ea q̄ statim diximus de uenereis dicēda: cohereant iā de ipsis strigimarū mirādis particulariter dicturi a uenereis exordiamur expedit quo nā pacto s. eiusmodi efficiant: qd̄ multis punctis explebimus.

**P**undum Primum. Naturali sua uirtute ad amorē carnis (ut aiunt) & sanguinis: similiter autem & ad oppositū odium homines demon uehementissime flectere potest. Nam illud in primis quisq; norit q̄ a diabolo directe quidē. i. ex intentione hic & nūc operando non sunt peccata omnia proficiente origine q̄ etiam nullo diabolo estante adhuc & cibi & uenereoz nos appetitus fatigaret: & possibiliter inordinate indirecte tñ omnium peccatorum causa est: dū persuaso primo homine originalem iusticiā eliminauit peccata omnia cohibentem. Si tñ non deesse sed de posse nobis sermo sit: & si demon illius inordinati amoris hominis uolūtatē directe inclinando causa nō sit (cor. n. regis in manu dñi. s. solius) id tñ potest ad istar suadētis: quod dupliciter agitur: & primo quidem uisibiliter: ueluti cū homini in specie sensibili uisibiliter & apparet & loquitur: sicut & eam specie seipētis & christū in quauis spē sensibili tētāuit: ad quē etiam modum & illud reduci pōt: q̄ exterius in facinora pellic hominē non suadendo sed alliciendo: ueluti si se in forma speciose iuuenule ostēter nihil suadens aut dicens: sicut monialem sub specie latuce traxit ī gulositatē apud greg. in dia. .7. uero etiam inuisibiliter: non. n. id putandum est q̄ uisibiliter solū hominē aggrediat: alioquin diabolico suasu ea tñ peccata admitterentur ad que uisibiliter & exterius apparet suaderet. Inuisibiliter ergo interdū res agitur: & id dupliciter & in primis quidē disponētis ad instar sicut ex sufflamte in prunas ignem accendere dicimus: quippe qui cū possit corpora mouere localiter: per spirituum & humorum motiones ad iram aut uenerē aut eiusmodi nos dispositiores facit corpore .n. aliquāliter affecto homines ad quedā fore dispositiores p̄fessum est q̄nt aut ad his assentiendū procliuiores. Deinde uero res etiā agitur suasionis modo: seu suadētis ad instar ueluti cum uirtuti cognitiue nostre apparet aliquid sub specie boni & a nobis agendi: quod tripliciter accidit q̄tum. s. ad intellectū & q̄tum ad interiorem ac exteriorem sensum. Et q̄tum ad intellectum quidē: qui & si a diabolo non illuminetur: ut supra lib. 1. dictū est: quia tñ spiritus in quibus fantasmatā quiescūt localiter mouere pōt: eos intellectui obicit: nā sicut phis de som. & uigi. restat ubi apparitionum & somniom causas designat: cū dormit animal descendēte plurimo

plurimo sanguine ad principium sensitiuū. i. sensum cōem simul  
 descendunt motus siue impressiones relięe ex sensibilibus motio-  
 nibus, cōseruate in uirtutibus sensibilibus interioribus .i. in fanta-  
 sia: quo ad sensata uel fantasmata: & .i. cogitativa quo ad nō sensata  
 sicut inimicitia quam ovis in lupo nō sensu sed cogitativa nouit  
 & sic res uident in somno acti p̄sentes forent. Quod aut fit locali  
 motu animalis longe magis demon posset efficere. Quantum ad  
 sensus uero interiores eadem est ratio: quia non potest intellectui  
 quicq̄ ostenderem nisi fantasie quoq̄ p̄sequenter aut & extimatiue  
 ostendat: cū intellectus nihil in uia nisi in fantasmatibus intelligat  
 ut experimur. & .3. de aīa lib. p̄s astruit. Quantum ad sensum uero  
 exteriorē attinet, id liquet: quia demon dictam motionē & uisio-  
 nem fantasmatum nō modo in dormiētibus (ut etiā natura ipsa)  
 uerū etiā & in uigilantibus pōt efficere. & hoc sua naturali uir-  
 tute: cū etiā ipse homo uigilans hoc possit, ut ex uisis & sensatis  
 prius sibi fantasmatum idola formet ad placitū: & fantastica uel si-  
 bi effingat quod lubet & tanta tāq̄ uehemens eiusce. motio & im-  
 pressio esse potest, ut ad sensus usq̄ exteriores eiusmodi idola per-  
 tingere uideantur: quēadmodum in freneticis uidere licet. Igitur  
 amorē sensualem demones inducere efficacissime possunt: primo  
 interius cōcupiscentiam inflāmando: eo modo qui in lib. primo  
 dictus est. scđo uisibilibus suadendo uel ostensa specie formosa allū-  
 ciendo. tertio etiā inuisibilibus & suadendo & alliciendo p̄ osten-  
 sionem fantasmatum: quod quidē aliq̄ sine ademptione natura-  
 lis luminis uel usus rationis faciunt: ut in sponte amantibus imo  
 quid ament eligentibus: quōq̄ uero rationis lumine penitus liga-  
 to: quod uinū & humores etiā faciunt: ut in ebriis & freneticis: &  
 longe magis demon: & eo casu tales dicuntur arrepticii q̄. s. ab  
 altiori natura corripiantur. Et quidē hoc interdū sine maleficio  
 facit: ut. n. philosophus ubi iam profitē: qui in passione est a mo-  
 dica similitudine uel amati uel oditi mouetur: unde perfidus de-  
 mon cui hominū passiones note sunt q̄ corporee sunt. & ex acti-  
 bus probantur, passiones aut concitans aut cōcitatis abutens tūc  
 hoīem ostendendo & suadendo & alliciendo pro uiribus in amo-  
 rem pellit. Cū maleficio uero q̄ eiusmodi ad maleficā: preces &  
 carmina pacto explicito uel implicito molitur: quod q̄ crebro fit

experientia docuerit qua teste mariti pulcherrimis & nobilibus  
coniugibus postergatis: turpissimas & uilissimas insequuntur &  
imperant. Auctores mal. male. in hec referunt. Vetulam tres suc  
cessiue abbates demeruisse, fama publica apud omnes monachos  
teste nouimus: licet contra eam procedere non uacaret: & quartum  
iam similiter demeruisse quod & ipsa publice fatetur, nec dicere  
ueretur feci: facio & olim facia: nec a meo amore desistere pote  
runt: quippe qui tantum de meis stercorebus (protenso brachio q̄ti  
tatem ostentans) comederunt. Sed & de monacho nigromanti  
co peregrino in dia. greg. refert: q̄ uirginem sanctimonialem adeo  
in sui amorem arte diabolica concitauit, ut se morituram pene cla  
maret: nisi dicti monachi uisitationem meruisset: quem ideo et  
de monasterio fratrum exploserunt. Nec tamen predictis aliqua  
tenus obstare potest: q̄ si diabolus ad amorem malum possit in  
ducere: possit ipsas malas cogitationes agnoscere: cum oē agens  
a proposito effectum suum noirit. Dico. n. q̄ agens a proposito  
cognoscit effectum suum cuius est causa sufficiens etiam certa  
notitia: non autem cuius est causa accedente libero arbitrio alteri  
sed coniectaliter tm̄: & ita ē in proposito: unde & a diabolus cer  
te nouit amorē inspiratū sensibus non tm̄ inspiratū uoluntati sua  
sione uel alio simili modo nisi ipse amor seipm̄ alit̄ i prodit.

**P**unctum secundum. Virtutis generatiue opus sicut prouocare  
demonis auxiliosita & impedire haud dubio st. aigimage possunt.  
Neq̄ enim in hoc dubium esse potest: cum probamus maleficium  
circa usum matrimonii esse in rerum natura: ut patet per omnia  
iura de sci. & male. & 33 q. 3. si per sortiaris: quibus ratio suffraga  
tur: quia cum id homines herbis & uenenis possint hoc negare a  
demone cuius potestas maior est insanite est. De modo tamen  
quo tale maleficium procurari potest aduertere necesse ē. Impedit  
ergo & ex parte potentiarum anime & itidem ex parte corporis:  
de quo non minus obiter q̄ sapienter petrus de pal. in hanc sentē  
tiam loquitur. Cum demon ex eo q̄ spiritus est: super corporea  
natura q̄tum ad localem; moram aut explendum aut uetandum  
dominetur. primo quidem corpora masculina & femine ne inuicem  
propinquēt efficere potest directe, uel: ēt indirecte se. in assumpto  
corpore interponendo: sicut de eo iuene dictum est qui & ideo

sum & iuuenulam desponsatam quam ideo cognoscere nequibat  
se in eiusmodi corpore demone interponente secundo quoq; ho-  
minem ad actum uenereum aut inflammare aut infrigidare, nam  
talibus actiuis admotis . tertio imaginationem & extimationem  
turbare: ac perinde mulierem, aut dilectam aut ingratham reddere .  
quarto membri rigorem & impedire & abolere : spiritibus locali-  
ter motis aut etiam remotis : & quinto locali eodem spirituum aut  
aliorum corporum motu spermatum uias intercludere : ne ex-  
cidantur uel emittantur . Plura autem inquit super eo actus  
quo primum peccatum traducitur : q̄ super aliis deus permittit :  
quod & doctores omnes firmanunt . Que autem de uiro dicta sūt  
de muliere quoq; respectiue: id est modo sibi cōuenienti intelligat  
oportet . Cur uero plures uiri maleficijs subiaceāt q̄ mulieres ideo  
est uel quia id q̄tum ad talem actum facilius fit in uiro : cuius mea-  
tus facilius obturantur : & qui membri rigore posito nihil potest  
& eiusmodi uel ideo est quia plures malefice sunt mulieres : & plus  
conantur uiros inficere q̄ mulieres : ut adulterandi occasio utrinq;  
presteret . Et hec quidem de modo quo ista interiori efficiūt strigi-  
mage : exterius uero id per imagines uel caracteres aut serpentes in-  
terdum efficiunt aut herbarum comestu aut testiculo ū galli : his  
tamen semper accedente demonum cooperatione qua & eiusmodi  
strigimage colludant : dum aut coitum aut partum euacuare  
nituntur . Nider infor . Quidam maleficus cui nomen fuit  
stadin . in diocesi lusitanensi captus fassus est : se in domo qua  
pam in uxoris domini uentre septem filios per abortum ene-  
casse : & in omnibus eius pecoribus ac iumentis simile perpetrasse  
quorum nullum in annis eisdem partum uiuum ediderit , &  
per questiones de modo interrogatus , respondit : se sub limine  
hostii domus locasse serpentem : qui si amoueretur rediret ex  
templo fecunditas . Sublatis ergo pulueribus iam enim abe-  
rat serpens in eos resolutus : eodem anno & uxori & iumentis  
fecunditas reddita est . Quid simile meo tempore in agro  
bononiensi ( uillam taceam expedit ) circa annū salutis millesi-  
mū quingētesimū quartū , actū est . Religiosus quispiam . sed ma-  
gus ex his . s . q̄bus nullus est peior : q̄ppe q̄ in monasterio defecerat

(religionē facebo) estiuis caloribus hospitium in uia ad nutrians intrarat, hospite obese; ualde & pregrandis corpore: refocillāns. Qui oblatiis crudis oleribus: ut bene condirentur orauit dicens ita lico uulgari idiomate. Vnzela ben che ti paghero. Et refocillatus sub limine loci cedulam recondens abiit. Cuiq; hospite filia uirgo paruula locum ut mensam reponeret intrasset, repente furere cepit: & nudata penitus saltare crebro dicens: unzela bé che ti paghero: quod mater aduentēs affectu materno & ipsa incaute & celeriter intrans statim similiter nudata saltare & eadem uerba cātare cepit. Que ad horas sic alienate manserunt tota uilla spectante donec miser ille obuio cuipiam in itinere eodem rem propalauit & ut cedulam cum illuc uenisset amoueret orauit. Qua remota cū ad camisias ambe rediissent: filia ut erat uelocior camisiā matris casu preoccupans fugit: mater uero sequens eam que filie paruule erat substulit in eamq; caput & humeros tulit: sed ut arctā ad pudenda usq; tegenda immittere corpori nequiuit: uerum sic ex superiori parte tecta ex inferiori nuda uelut amēs aufugit. Quod autem medio demone circa nudationem publicam mulierum actum est: etiam circa ueneria agi potuit. Adducerem infinita ad institutum p̄sens que modo succurrunt & libros complent nisi su perfluum id putassem. Preter institutum uero pro instituto tñ quedam altius repetuntur. Si interroget quis cur distus actus respectu unius & non respectu alterius interidam prepediatur: diuus bona. respondet ideo esse aut quia maleficus respectu de terminate persone diabolum asciuit aut quia deus respectu persone cuiuslibet impedire uetauit: cuius occultum iudicium hic latet ut liquet de uxore tobie. Et si de modo queratur. respōdet q̄ generatiuam impedit: non quidem interius ledendo organum: sed exterius uetando usum: unde quia artificiale & non naturale impedimentū est: impedite ad unam pōt, minime impediendo ad alias uel tollendo excitationem concupiscētie ad unam nō ad alias: & hoc quidem aut propria uirtute aut herba aut lapide. uel per occultam aliquam naturam. Cum uero ex naturali frigiditate & maleficio eiusmodi impedimenta proueniāt apud ho. in sum. signum q̄ ex natura sit uirga est si nunq̄ erigitur: q̄ uero ex maleficio si erigitur quidem uerum proficere nequit.

**P**unctum Tertium. Circa uirilia membra frigiditas miranda quedam operari debet dubium esse nulli: ut ex uisis & dictis plurimorum liquet ac perinde fama publica: adeo ut quidam aut presigiose aut ueraciter genitali membro priuati cernantur. Nam autotribus magro henri. in siti. & socio in oppido rauenspurg. iuuenis qui iuencule helerat uolens eam relinquere: membrum uirile ut uidebatur omnino perdidit. Cum uero tristis celarium uinū empturus adiuisset superuenienti cuidam mulieri causam tristitie aperuit & effectum ipsi prequirenti monstrauit: nec non q̄ talem maleficam suspectam in negotio haberet. Cui mulier. Aut per benigni uolentiam aut per uiolentiam eam ad te sanandū inducas oportet. Qui obseruato tempore in noctis crepusculo oportuno loco eam comprehendens ubi non ualere preces. iniecto ad collū panniculo lineo non ualentem clamare pene ad mortem strinxit donec ea spondente sanitatem alleuiavit: que tactu manus inter femora sanauit: quod & ille quodam ut ita dicam nature sensu antequam uisu aut tactu cognouit. Authoribus uero eiusdem patet quidam religione & doctrina uenerandus in conuentu nostro spūrensi in hanc sententiam sepe retulit. Iuuenis quidam inter confessionis sacre uerba uirile mēbrum lamentabiliter uerbis & opere se perdidisse monstrauit. Cui cum frigiditatem quandam & si distantem tamen in hoc suspectam adire iussisset: & blande rogare ut se sanaret: sanus & membro integer rediit gratias agens & uerbis & re ipsa: quod uerum erat astruxit. Cum ergo ista esse dubium minime sit: an in sensibus hominum uel in re ipsa ita sit & dubium & perferendū est. Et quidem quibusdam uideri posset quod per demonis potestatem ita uere & non illusorie sit: tum quia maiora possunt demones, ut homines occidere: ut patet de filiis iob. & septem uixis uxoris tobie: tum quia potest alias infirmitates immittere: ut primo libro ostensum est: & ostendetur in posterum: ergo & eam que circa genitalia sit: circa que plura deus permittit quā circa alia membra: tum quia gene. 19. potuit maius uxorem scilicet loth secundum glo. sodomitico uitio infectam uertere in statuam salis ueram: quippe que etiam hodie cernitur: tum quia potest naturales formas iducere: ut in magis patuit pharaonis: ergo etiam eas auferre potest. Verum si quid ista probant: de posse

et ara nubilosa videatur aut e contra : & uetula iuuenis videatur  
& e contra : nam & post fletum oculo turbato , aliter lumen ui-  
detur q̄ antea uideri posset : quod & in organis alicorum sensuum  
accidit : ueluti infecta colera lingua dulcia emara uidentur : &  
post esum sacchari dulce uinum mordax & acutū uidetur ultimo  
per localem motum spirituum & fantasmatum ad imaginatiuam  
sensumq; communem : quo fit ut etiam sensibus exterioribus ui-  
deatur nobis q̄ noua percipiamus . Sicut etiam freneticis , ma-  
lenconicis , maniacis & quibusdam ebriis solet accidere : qui  
nequeunt discernere & diiudicare . Sic ergo pateat facile  
se demoni uirile membrum occultare modo uelit multis ex di-  
ctis modis : presertim formata specie humani uentris sine priapo  
eamq; priapo ipsi supraponendo . Ceterum pro completio-  
ne doctrina & dictorum explanatione clariore multa dicenda ui-  
deo . ¶ Primum . An demones hominum sensus eludere in  
discrete possint : quibusdam uidetur q̄ non : sed eorum tantum  
qui sine dei gratia uiuunt . Nam ex uerbis beati Anthonii li-  
quet mentem aut animam alicuius demonem inuadere non  
posse per penam : nisi primo sit destituta sanctis cogitationibus  
& spirituali contemplatione : uacuata . Vnde & iob sexto dicitur :  
q̄ qui libidini deseruiunt in eos diabolus accipit potestatem : in-  
de etiam est quod demon in uitis patrum ludificans homines cir-  
ca puellam que equa uidebatur : & ipsam puellam q̄ sacramen-  
ta rite non suscipiebat : ut ibi dicitur : sanctum tamen macha-  
rium ludificare nequiuit : quin puellam non equam uide-  
ret . Igitur in rebus fortune exterioribus & corporis sanita-  
te demon hominem potest malis afficere : ut patuit in iob . ta-  
men sicut in peccata ita & in eiusmodi illusiones homines deo  
gratos impellere non potest quasi eorum sensus demones illu-  
dant ut habeant sua membra que tamē uidere nequeant uel eius  
modi . ¶ Secundum . Esi demon id nequeat in sensibus san-  
ctorum circa sanctorum membra hoc tamen posse a multis credi-  
tur in eis circa membra aliena : non enim in hoc tam grande ma-  
lum est sanctorum sicut in casu priore : ubi priuarentur uere  
uel apparenter suo membro quod libidini non seruit . Circa  
hoc tamen nihil certi ego compertum habeo . ¶ Tertium .

utiq; non de facto probant. In facto uero nequaquam ita esse uel ex hoc liquet: quod eiusmodi membra malefice restituere nequirit quacunq; diabolica potestate: alioquin non esset diuinum miraculum & consequenter nec restitutio nedum uisus uerum etiam oculorum sicut nec restituere genitale: quod est infanice. Prestigiose ergo ista faciunt: quod qualiter esse possit: efferramus. Prestigiū igitur sicut in 8. ethi. ca. 9. aliud est nihil quam sensuum delusio quedam: & oculoque presertim: unde & a perstringo dicitur: quod aciem oculorum perstringit adeo ut res uideatur aliter esse quam sint: & ut alexan. de al. parte. 2. addit, prestigium proprie sumptum demonis illusio est: que ex parte mutationis rei causam non habet: uerum solum ex parte cognoscentis qui illuditur: siue quantum ad interiores sensus siue rursus etiam quantum ad exteriores: adde tamen quod etiam presente re exteriori aliter tamen uisa quam sit prestigium est. Igitur si non demonis modo uerum etiam hominis arte prestigiosa nostra sermone claudamus: tribus modis illusio prestigiosa concitatur: & in primis quidem manu cum uelocitate tum etiam dexteritate nulla demonis arte iuuante: sicut in traiectionibus ioculatores faciunt ostendendo & occultando quedam sicut ex ore hominis educunt interdum unum quod intruserant: puta magnam pomum: cum tamen putent homines eos intrusisse paruam fabellam quam non intruserant sed eius loco pomum supposuerant clanculo. Deinde quoque etiam sine diabolica uirtute per naturalia actiua: ueluti apud diuum thomam .i. q. 114. articulo quarto. & apud multos alios: herba quedam succensa ac fumigans ut trabes serpentes uideantur facit. Demum uero fit demonis arte per motum localem corporum uel spirituum corporalium, in quibus species sensate continentur: quod eum posse libro primo ostensum est. Igitur multipliciter demon homini potest illudere ut res uideatur aliter esse quam sit. ¶ primo. Quidem artificiali traiectionem longe melius quam homo. ¶ Secundo per rerum naturalium ad motionem etiam longe melius quam homo. ¶ Tertio exteriori in assumpto corpore ostendendo esse quod non est: sicut monialia apud gregorium in dia. de in lactuce forma prestitit: & antonio in specie masse auris: & crebro etiam uerum hominem assumpto aliquo corpore regit ut uideatur equus aut brutum quodcumque: ut capitulo sequenti deducetur, quarto turbato organo uisus: ut res

Ex strigimāgis quāsdā experientia teste oportum est copioso iter  
dum numero ad .20. f. & .30. hmoi genitalium membrorum ad  
scrinium aut ridos autū arte demonū cōgessisse: ubi & quasi ui-  
uentia membra se mouen. Authore magro henri. insti. & so. qui-  
dam in hanc sententiā retulit. Dū genitale mēbrum perdidissem  
& maleficam instantius pro mea sanitate rogarem: illam inquit  
aiborem ad nidū illum conscende & ex plurimis que ibi sunt, il-  
lud quod mauis accipe. Cū magnū unū subripere molirent illud  
mitte inquit malefica: attinet .n. uni ex plebanis. Quid ergo de  
his sentiendum dicemus: nisi q̄ a demonibus aliquo ex dictis  
modis prestigiose fiunt. Non tñ credendum puto: q̄ id eo modo  
agant quasi formatis talibus corporibus ea demones assumāt: eo  
modo quo sumpto humano corpore cū maleficis & colloquun-  
tur & contutur: facilius. n. illud possunt deductis fantasmatibus  
ad sensus. Quare aut eo modo non utitur cū maleficas alloquit:  
id dicendum est q̄ eodem uteretur si aliud uellet nihil nisi ma-  
leficē se ostēdere in specie humana: sicut in dicto casu aliud uult  
nihil q̄ ostēdere illa membra: modo uero quia altiora itendit ut  
loqui. conuesci, saltare. coire. & eiusmodi: ideo in assumpto  
corpore operari oportet: sicut & esse presentem: quippe qui ubi  
operatur ibi est: q̄q̄ & ista in sensibus tantū perfici possent sine ex-  
teriori corpore: sed eo casu non esset aut incubus aut succubus ue-  
re, contra determinata: sed apparenter dumtaxat. ¶ Quartum. si  
per seipsum demon uirile membrum demat (quod utiq̄ potest si  
permittatur) & non per maleficam: plurimum inter hanc & illam  
ademptionē intersit oportentum quia hic ueraciter auferretur &  
ueraciter redderetur si redderetur: tū quia id hic cū dolore esset nō  
ibi: sicut hic est lesio discōtinuatiua non ibi: tum etiam quia hic  
nunq̄ nisi inuito demone fieret: alioquin quomodo ipse spōte si-  
bi tantum lucrum quod per illud membrū conquirat amputaret.  
¶ Quintum. Qua uero ratione sciri potest q̄ apparenter per ma-  
leficam demonis arte aut ueraciter per demonem solum adimat  
uirile membrū deo uolente: id uideretur dicendū in primis: q̄ cum  
eiusmodi mutilati sint uiri lubrici coniectaliter id deprehendet si  
amassam uoluit deserere: quia eiusmodi femine in uindictā talia p  
maleficas inferre q̄ uenerunt: quod si nihil irritamenti apud illā  
inueniret

Inuenit coniectura est: q̄ deus peccatis eius uia p̄cludere uoluit. Deinde uero si aliquando redierit signum est id ex maleficio fuisse: q̄q̄ nō sit natura maleficij esse tēporale: ut experientia & canonicis ac theologi docent: sed quedā possunt esse perpetua.

**Punctum Quartum.** Demonis per strigimagas maleficiū circa ueneria non modo ad illud extenditur ut impediat coitus uerum etiā apud canonicas ut ipediatur conceptio fetus: que si non impeditur per abortum natiuitas impediatur que si ipediri neq̄at in natiuitate p̄ strigimagas obstetrices uoretur, aut extinguatur, aut saltē demoni natus offeratur. Et quidem de impedimēto cōceptus aut abortione non est dubiū: quippe cū etiā p̄ actiua naturalia id plerūq̄ etiā modo malefice faciant: herbis aromatibus ac aliis actiuis naturalibus. Quod uero cōtra nature humane cōsuetudinem, imo contra omniū bestiæ morem: lupis dumtaxat exceptis, infantes uorent & comedant: auctore henrico insti. quidā ex ordine nostro eius socius cumanus inquisitor testis est: quippe qui hac de causa se ab incolis cōmitatus burbie aduocatū attraxit inquirendā gratia: quod quidā qui ex cunis puerum p̄d̄ flet explorando cōuenticulum mulierū tempore nocturno, infanti occidit & liquore ebibito uorari deprehendit: unde & anno uno ut etiā supra dictum est quadraginta & unā ex strigimagarū genere ignibus assumpsit: nonnullis aliis ad terras signimundi ducis auitie commigrantibus. Accedunt pro firmitate horum quedā scripta nider in suo formi, quibus eiusmodi credibilia redduntur: accedunt & strigimagarum penitentium testimonia: q̄ scilicet fidei catholice nemo ex suo genere magis q̄ obstinens officiant: que ubi pueros non interimunt: quasi aliquid acture extra cameram puerum ferunt: & eleuatum in aere demoni sacrificium offerunt.

**¶ Pro iā dictis tamen multa uel obiter dicere placet: quo plenius quomodo interimant pueros & offerendo execrent nosce liceat**

**¶ Primum.** Auctore henrico insti. & so. in diocesi argentina oppido zambnio: honesta & beate uirgin plurimum deuota mulier hospita publica sub aquile nigre signo: ad se crebro aduentantibus in hanc sententiam retulit. Vbi a uiro meo impregnate mihi tempus partus pene aduenit infamem mulierē sese mihi obstetricem spondentem bonis uerbis a me dimisi aliamq̄ mihi

ad id numeris tempore partus asciui . Euolutis nix diebus octo  
illa repulsa indignata, noctu marito in alia camera dormire meā  
cameram duabus hincinde comitata mulieribus ingressa (diabo-  
lus enim portas ad libitū reserat) ad lectum stetit uolentiq; mihi  
clamoribus excitare & aduocare conjugem : ita uices ex omnib;  
membris defecere : ut ne loqui uel submissē potuissim : auditu tan-  
tum & uisu uigebam . Tunc illa in medio duarum stans : ecce in-  
quit hec mulierum omnium pessima : quia me in obstetricem re-  
cipere noluit , luet penas : nec immunis euadet . Supplicantibus  
uero comitibus eius pro me dicendo q; nulli unq; sui generis no-  
cuissim : subintulit illa : intestinis eius aliqua immittere statui :  
u stri tamen gratia ante elapsum annum medium non excrucia-  
bitur . Cum ergo uentrem meum manu palpasset , mihi uide-  
batur q; intestinis sublatis immitteret quedam que tamen uidere  
nequii . Cum autem abeuntibus illis uiribus recepis maritus  
clamoribus excitus aduenisset : & una filius archidiaconus tunc  
ruralis uerbis meis fidem minime habuerunt : ascribentes om-  
nia puerperio q; ex eo femine fantasias crucientur . Quibus de  
spacio sex mensium futurum ueritatis signum dedi : quo euoluto  
statim adeo cruciari cepit : ut a clamoribus nocte aut die cum om-  
nium inquietudine abstinere nequiret . Credidit tamen se bea-  
te uirginis auxilio cui singulis sabbatis ieiunium panis & que  
soluebat liberandam . Quadam igitur die opus nature cum ex-  
pleret omnem simul strigimage immunditiam egeffit : & ad-  
uocato marito ac filio : an illa essent puerperi fantasmata ostendit  
rosarum scilicet spinas , ossa & uari generis ligna . ¶ Secundum .  
Authoribus eisdem . In basilienfi diocesi in oppido dānu : que  
dam incinerāda professa est ultra quadraginta pueros se hoc mo-  
do necasse : q; cum uterum exhibant acum in caput per uerticē usq;  
ad cerebrum infixerat : alia uero in diocesi argentinenfi se pueros  
adeo multos necasse fassa est q; numerum scire nequiret : hac ue-  
ro occasione deprehensa est . Cum enim ex quodam oppido  
quo obstetricandi gratia se contulerat rediret : ad portam casu  
lapsa est : & ex eius panniculo brachium pueuli lapsum apparuit  
taq; detenta & confitito q; puer ante baptismum interisset , & si-  
ne altero brachio esset : questionibus exposita omnia cantauit : &